
KLEIMANN GAVINO GISELA MA EUGE
2.2 kW 6 de Noviembre de 2025

01 965921003469

587 kWh prom. $ 1,649

4 566 kWh $213

87.08 % BIMESTRE $ 1,436

$9,893.00 MXN $1,278.00 MXN $8,615.00 MXN

Retorno de Tasa Interna
Inversión de Retorno

6.3 AÑOS 550 W 4 11.2 m 2 16.0 %



Propuesta 1 6 de Noviembre de 2025 21 de Noviembre de 2025

20250002

KLEIMANN GAVINO GISELA MA EUGE  

4 Longi Solar PV 550W  Hi-MO5

1 INVERSOR GROWATT 3.3 KW

1 ESTRUCTURA

1 ACCESORIOS

1 Mano de obra sistema interconectado (USD)

1 MATERIAL ELECTRICO

1 ADICIONALES

Subtotal $ 53,914.00

TOTAL (MXN) $ 53,914.00



1 $ 9,893.00 $ 1,278.00 $ 0.00 $ 8,615.00 $ 8,615.00 $ -45,299.00

2 $ 10,189.79 $ 1,316.34 $ 0.00 $ 8,873.45 $ 8,873.45 $ -36,425.55

3 $ 10,495.48 $ 1,355.83 $ 0.00 $ 9,139.65 $ 9,139.65 $ -27,285.90

4 $ 10,810.35 $ 1,396.51 $ 0.00 $ 9,413.84 $ 9,413.84 $ -17,872.05

5 $ 11,134.66 $ 1,438.40 $ 0.00 $ 9,696.26 $ 9,696.26 $ -8,175.79

6 $ 11,468.70 $ 1,481.55 $ 0.00 $ 9,987.15 $ 9,987.15 $ 1,811.35

7 $ 11,812.76 $ 1,526.00 $ 0.00 $ 10,286.76 $ 10,286.76 $ 12,098.11

8 $ 12,167.14 $ 1,571.78 $ 0.00 $ 10,595.36 $ 10,595.36 $ 22,693.48

9 $ 12,532.16 $ 1,618.93 $ 0.00 $ 10,913.22 $ 10,913.22 $ 33,606.70

10 $ 12,908.12 $ 1,667.50 $ 0.00 $ 11,240.62 $ 11,240.62 $ 44,847.32

11 $ 13,295.36 $ 1,717.53 $ 0.00 $ 11,577.84 $ 11,577.84 $ 56,425.16

12 $ 13,694.23 $ 1,769.05 $ 0.00 $ 11,925.17 $ 11,925.17 $ 68,350.33

13 $ 14,105.05 $ 1,822.12 $ 0.00 $ 12,282.93 $ 12,282.93 $ 80,633.26

14 $ 14,528.20 $ 1,876.79 $ 0.00 $ 12,651.42 $ 12,651.42 $ 93,284.68

15 $ 14,964.05 $ 1,933.09 $ 0.00 $ 13,030.96 $ 13,030.96 $ 106,315.64

16 $ 15,412.97 $ 1,991.08 $ 0.00 $ 13,421.89 $ 13,421.89 $ 119,737.53

17 $ 15,875.36 $ 2,050.81 $ 0.00 $ 13,824.55 $ 13,824.55 $ 133,562.08

18 $ 16,351.62 $ 2,112.34 $ 0.00 $ 14,239.28 $ 14,239.28 $ 147,801.36

19 $ 16,842.17 $ 2,175.71 $ 0.00 $ 14,666.46 $ 14,666.46 $ 162,467.82

20 $ 17,347.44 $ 2,240.98 $ 0.00 $ 15,106.45 $ 15,106.45 $ 177,574.28

21 $ 17,867.86 $ 2,308.21 $ 0.00 $ 15,559.65 $ 15,559.65 $ 193,133.92

22 $ 18,403.89 $ 2,377.46 $ 0.00 $ 16,026.44 $ 16,026.44 $ 209,160.36

23 $ 18,956.01 $ 2,448.78 $ 0.00 $ 16,507.23 $ 16,507.23 $ 225,667.59

24 $ 19,524.69 $ 2,522.24 $ 0.00 $ 17,002.45 $ 17,002.45 $ 242,670.04

25 $ 20,110.43 $ 2,597.91 $ 0.00 $ 17,512.52 $ 17,512.52 $ 260,182.56



Generación de energía

Julio - Sept Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo Mayo - Julio

Generación de energía 494.6 496.9 609.0 632.6 649.5 565.0

Consumo actual 903.0 274.0 370.0 567.0 692.0 715.0


